
 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ  ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

    

Πρωτ.: 17991     Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2016        

Αριθμ.: 

Διεκπ.: 12420 

 

ΑΝΑΚΛΗΤΙΚΗ ΤΗΣ  ΥΠ.ΑΡ. 16722/11713/21.10.2016 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

«Μετακίνηση στο εξωτερικό» 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1.Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος,  

2.Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, 

ΦΕΚ 106/Α΄/87), όπως ισχύει, 

3. Την παρ. 5 του άρθ. 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 

51/Α΄/10.04.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

4. Tην υπ’ αρ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β΄/09.11.2015) απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα και 

τους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της 

Βουλής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 4013/2950/17.03.2016 (ΦΕΚ 739/Β΄/18.3.2016) απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής  «Δαπάνες μετακίνησης Βουλευτών, υπαλλήλων και λοιπών 

προσώπων στο πλαίσιο αποστολής του Κοινοβουλίου εντός και εκτός επικράτειας», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164ΣΤ΄ 

του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/10.04.1997) και ειδικότερα την 

περίπτωση ιδ  της παρ. 1 και την παρ. 3, σύμφωνα με τις οποίες οι πράξεις που αφορούν 

στην έγκριση δαπανών, λόγω μετακινήσεων κοινοβουλευτικών αποστολών στο 

εξωτερικό, αναρτώνται στη διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα 

(10) ημερών, μετά την πραγματοποίηση της μετακίνησης,   

ΑΔΑ: 0Β-048Τ



7.Την υπ’ αρ. 16722/11713/21.10.2016  απόφαση περί συμμετοχής του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής, κ. Κωνσταντίνου Αθανασίου, στις εργασίες της Ένωσης 

Γενικών Γραμματέων Κοινοβουλίων, στο πλαίσιο της 135ης Συνέλευσης της 

Διακοινοβουλευτικής Ένωσης (Γενεύη  24-27 Οκτωβρίου 2016), 

8.Την αδυναμία μετάβασης του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων κ. 

Κωνσταντίνου Αθανασίου στις ανωτέρω εργασίες λόγω υπηρεσιακών αναγκών,  

9. Την ανάγκη ανταπόκρισης της Βουλής των Ελλήνων στις υποχρεώσεις της διεθνούς 

κοινοβουλευτικής διπλωματίας και  

10. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον  Κ.Α. 0717 του προϋπολογισμού δαπανών της 

Βουλής, οικονομικού έτους 2016, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

την ανάκληση της  υπ. αρ. 16722/11713/21.10.2016 ημετέρας απόφασης και ως εκ 

τούτου:   

1) Την επιστροφή της ημερήσιας αποζημίωσης στο Τμήμα Πληρωμών και Πάγιας 

Προκαταβολής του συνολικού ποσού των διακοσίων (200,00€) ευρώ, 

2) Την καταβολή στο Πρακτορείο από το Τμήμα Πληρωμών και Πάγιας 

Προκαταβολής του συνολικού ποσού των τετρακοσίων εβδομήντα πέντε 

(475,00 €) ευρώ που αντιστοιχεί σε δαπάνη ακύρωσης αεροπορικού εισιτηρίου 

(Αθήνα-Γενεύη-Αθήνα) του Γενικού Γραμματέα κ. Κωνσταντίνου Αθανασίου, 

3) Την καταβολή στο Πρακτορείο από το Τμήμα Πληρωμών και Πάγιας 

Προκαταβολής του συνολικού ποσού των εκατόν είκοσι  (120,00 €) ευρώ, που 

αντιστοιχεί στη δαπάνη ακύρωσης του ξενοδοχείου για τον κ. Αθανασίου.  

 

            Παρακαλούμε για την κοινοποίηση και εκτέλεση της αποφάσεως αυτής. 

 

Αρμόδια υπάλληλος για την αποστολή: Αικατερίνη Μοσχοβάκου. 

 

                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

       ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Πληρωμών & Παγ. Προκαταβολής (3 αντ.)   

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Τμήμα Προσωπικού 

-    Γεν. Δ/νση Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων  

-    Διεύθυνση Διεθνών Υποθέσεων  

ΑΔΑ: 0Β-048Τ


